様式第１号（第４条関係）
	年　　月　　日
　下呂市長　　　　　様
所　在　地
名　　　称
代表者氏名　　　　　　　　印
（個人にあっては、住所及び氏名）
補助金等交付申請書
　　　　　年度において次のとおり補助事業等を実施したいので、補助金等を交付されるよう下呂市補助金等交付規則第４条の規定により関係書類を添えて申請します。

	１　補助申請額
	円

	２　事　業　名
	地域若手介護人材育成事業（進学奨励金・修学支援金）

	３　事業の目的
	市内就職意向をもって、連携育成機関に進学、就学する者に対し、進学奨励金、修学支援金を交付することにより、修学の効果を高め、将来の市内介護人材の確保を図る。

	４　事業の内容
	[bookmark: _GoBack]　連携育成機関に進学が決まった者に進学奨励金として３万円を、連携育成機関において介護等専門職員養成課程で修学する者に年額15万円を交付する。

	５　着手・完了予定年月日
	着　手　日　　　　　　　　　年　　　月　　　日
完　了　日　　　　　　　　　年　　　月　　　日

	６　事業の効果
	　介護等専門職員として将来市内介護の担い手となる者に対し、修学するにあたり必要な学費等の補助をすることにより、優秀な人材を確保する。また、連携育成機関との連携により、育成Ｕターン就職の流れを構築する。

	７　添付書類
	Ⅰ　進学奨励金
(１)　収支予算書
(２)　合格通知書
(３)　進学表明及び卒業後の市内就職意向表明書
Ⅱ　修学支援金
(１)　収支予算書
(２)　在学を証明する書類
(３)　卒業後の市内就職意向表明書（Ⅰの申請をしていな
い場合）

	８　備　　　考